CAMARA DE VEREADORES DE SAPUCAIA DO SUL

Av. Assis Brasil, 51 – Centro – CEP: 93.220.050 -Sapucaia do Sul – RS

Fones: 51.3474.1887 / 3474.1226 – Fax: 51.3474.1081

  LEI MUNICIPAL nº 4.050, de 01 de novembro de 2020.

Nomeia “Travessa Antônio Machado” a entrada de

moradores (Travessa Servidão) localizada na Rua Ari

Cabral, entre os números 907 e 934, no Bairro Sete.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL. Faço saber que a Câmara

de Vereadores aprovou e eu, com fundamento no art. 34, IV e art. 60, §3º e §6º da Lei Orgânica

do Município, promulgo a seguinte

LEI

Art. 1º. A Travessa da Servidão localizada no Bairro Sete, iniciando na Rua Ari Cabral,

entre os números 907 e 934, passa a se denominar-se:

   TRAVESSA ANTÔNIO MACHADO

 Art. 2º. A denominação acima destacada passa a constar dos mapas e registros

pertinentes, junto à Secretaria Municipal de Planejamento Urbano do Município de Sapucaia do

Sul.

 Art. 3º. Após a publicação, será dada publicidade à Companhia de Iluminação, RGE Sul; à

CORSAN – Companhia RioGrandense de Saneamento; à EBCT – Empresa Brasileira de Correios

e Telégrafos; e ao Cartório de Registros Públicos e Tabelionato, para os devidos apontamentos..

 Art. 4º –  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

 Sapucaia do Sul, 01 de novembro de 2020.

                                                                                                                           RAQUEL MORAES
                                                                                                                            (Raquel do Posto)
                                                                                                                          Vereadora Presidente
      GERVÁSIO SANTANA
       Vereador Secretário